Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Администрация Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2012                                                           № 21                                             с.Барановка

О внесении изменений в постановление

от 22.12.2010 № 86 «Об установлении порядка

ведения учета граждан, испытывающих

потребность в древесине для собственных

нужд».

          Рассмотрев представление Алтайской  межрайонной природоохранной прокуратуры от 05.05.2012 № 02-20-2012 «Об устранении нарушений законодательства , регулирующего порядок осуществления учета граждан , испытывающих потребность в древесине» и в соответствии с законом Алтайского края от 10.10.2011 № 136-ЗС, вступившим в силу с 26.10.2011

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Исключить из п.2 Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд , утвержденного Постановлением администрации Барановского сельсовета Змеиногорского района № 86 от 22.12.2010 , словосочетание «и иных собственных нужд , не связанных с предпринимательской деятельностью» .

2. П.4  Порядка изложить в следующей редакции : «Гражданами , испытывающими потребность в древесине для индивидуального жилищного строительства , являются:

      - граждане , принятые органами местного самоуправления на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с Жилищным кодексом РФ и законом Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях , предоставляемых по договорам социального найма»;

      - граждане, снятые с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с получением в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на строительство жилого помещения , но не реализовавшие своего права на строительство жилого помещения ;
        - граждане , снятые с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с получением в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для строительства жилого дома , но не реализовавшие своего права на строительство жилого дома».

3.  Исключить абзац 7 п.8.1 Порядка ведения учета граждан , испытывающих потребность в древесине для собственных нужд .

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава сельсовета                                                                                                         А.А.Сечин